Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações sobre as medidas que estão sendo tomadas para baixar o índice de mortalidade

infantil em nosso município.

REQUERIMENTO N° 871/2017
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE AS MEDIDAS QUE ESTÃO SENDO TOMADAS PARA
BAIXAR O ÍNDICE DE MORTALIDADE INFANTIL EM NOSSO

MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 1036/2017
Data: 20/03/2017 - Ho ário: 09:20

1111111111111111111

APROVADO

0 MAR. 2017

Vereador Carlos Moura - Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o índice ultrapassou a taxa que estava prevista no ano de 2016,para que seja

informado quais as medidas estão sendo tomadas para a diminuição dessa taxa.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Ao Executivo Municipal, solicitando
informações sobre as medidas que estão sendo tomadas para baixar o índice de mortalidade
infantil em nosso município.

Pindamonhangaba, 20 de Março de 2017.

Professor Osvaldo

Verea

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1